Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Coordenadoria de Contratos

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA

Avenida João Pauli II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66095-492

Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont@seap.pa.gov.br

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2020/SEAP/PA

PROCESSO Nº 2020/449418

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

043/2020/SEAP, QUE CELEBRAM ENTRE

SI A SECRETARIA DE ESTADO DE

ADMINISTRAÇÃO  PENITENCIÁRIA-

SEAP E A EMPRESA PRINT SOLUTION

SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE

DOCUMENTOS LTDA, COMO ABAIXO

MELHOR SE DECLARA:

O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP, com sede em Belém-Pará, na Avenida

João Paulo II, 602, entre Humaitá e Vileta, CEP 66095-492, inscrita no CNPJ do Ministério

da Fazenda sob o nº 05.929.042/0001-25, doravante denominada CONTRATANTE,

devidamente representada por seu Secretário MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA

RODRIGUES, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 13827 PM/PA e do CPF nº

462.525.762-04, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado a Empresa PRINT

SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA, com

sede na Avenida Alcindo Cacela, 350, Umarizal, CEP 66065-217, Belém/PA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 07.928.901/0001-97, telefone (91) 3249-5437, (91) 3353-5230 e (91)

3353-5999, e-mail contato@printsolution.net.br, comercial@printsolution.net.br;

redemacker@me.com, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo

Sr. SEBASTIÃO REDEMACKER RODRIGUES DA SILVEIRA, portador (a) da Carteira

de Identidade n° 4543608 SSP/AC e CPF n° 360.267.602-10, por este instrumento e na

melhor forma de direito, sujeitas as partes às disposições da Constituição Federal de

05/10/1988, Lei nº 10.520, de 17/07/2002; Decreto nº 5.450, de 31/05/2006; Decreto Estadual

nº 877, de 01/04/08; Lei Complementar nº. 147, de 07/08/2014, que altera a Lei

Complementar nº. 123, de 14/12/2006 e a Lei nº 8.666, de 21/06/1993, em suas redações

atuais e demais legislações complementares, resolvem celebrar o presente TERMO

ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2020/SEAP/PA, por esta e na

melhor forma de direito, mediante as cláusulas e condições abaixo discriminadas, dos autos do

Processo n° 2020/449418 e disposições legais, que voluntariamente aceitam e outorgam:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do Contrato n°

043/2020/SEAP/PA, referente a prorrogação do prazo de vigência contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS ALTERAÇÕES

2.1 As partes acordam, mediante este termo aditivo, que a “Cláusula Terceira: Da

Forma de Pagamento” e “Cláusula Sexta: Da Vigência Contratual” do instrumento

originário passa a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA TERCEIRA – DA FORMA DE PAGAMENTO

MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO SIROTHEAU
CORREA RODRIGUES:5774047
Dados: 2023.07.06 11:40:53
-03'00'

mailto:contato@printsolution.net.br
mailto:comercial@printsolution.net.br
mailto:redemacker@me.com

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Coordenadoria de Contratos

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA

Avenida João Pauli II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66095-492

Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont@seap.pa.gov.br

Fica ajustado entre as partes, encaminhado pela empresa CONTRATADA, que o reajuste

contratual será requerido no momento oportuno, visando a manutenção do equilíbrio

econômico-financeiro do contrato, ou seja, após a liberação do índice IPCA-E referente ao

período de agosto/2022 a julho/2023, e que, ainda que a aplicação do índice posterior ao

período seja desvantajoso, a empresa se compromete a manter os preços atuais.

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

O prazo de vigência contratual será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, iniciando

sua vigência em 06/07/2023 e encerrando em 06/07/2024, sob a luz dos ditames do art. 57, II

da Lei nº 8.666/93, permanecendo o valor anual estimado de R$ 853.772,16 (oitocentos e

cinquenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos).”

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas decorrentes deste Termo

Aditivo são: Programa de trabalho: 97.101 03.126.1508.8238 – Gestão de Tecnologia da

Informação e Comunicação, Natureza de despesa 339039, Fonte: 0.1.500.0000.01, PI:

4120008238C.

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato em questão que não

tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA: DA PUBLICAÇÃO

5.1 A CONTRATANTE providenciará publicação deste Termo, em forma de extrato no

DOE, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 28, §5º

da Constituição do Estado do Pará.

E por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 03

(três) vias de igual teor, na presença das testemunhas ao fim assinadas.

Belém, na data da assinatura.

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

SEBASTIÃO REDEMACKER RODRIGUES DA SILVEIRA

Print Solution Serviços de Processamento de Documentos LTDA

TESTEMUNHAS:

1 -   CPF nº

2 -   CPF nº

SEBASTIAO
REDEMACKER
RODRIGUES DA
SILVEIRA:36026760210

Assinado de forma digital por SEBASTIAO
REDEMACKER RODRIGUES DA
SILVEIRA:36026760210
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=25199364000173,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
cn=SEBASTIAO REDEMACKER RODRIGUES DA
SILVEIRA:36026760210
Dados: 2023.07.05 11:34:48 -03'00'

MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO SIROTHEAU
CORREA RODRIGUES:5774047
Dados: 2023.07.06 11:41:04 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.463  91Sexta-feira, 07 DE JULHO DE 2023

13.394.822,24 para R$ 13.782.907,52 e será acrescido o valor de R$
2.053.156,48, referente à inserção de unidades prisionais, perfazendo o
valor anual estimado para R$ 15.836.064,00.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 97.101 03.421.1502.8283;
Natureza De Despesa: 339039; Fonte: 0.1.500.0000.01; Ação: 283891;
PI: 105ALP8283C.
Contrato: 125/2021/SEAP
Contratado: PROSPERA SERVICE LTDA
CNPJ: 15.011.217/0001-74
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, 3926, Guamá, Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 960127
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2021/SEAP
Termo aditivo: 3
Data da assinatura: 06/07/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prorrogação de Prazo de Vigência.
Justificativa: O prazo de vigência contratual será prorrogado pelo período
de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 06/07/2023 e encerrando
em 06/07/2024, sob a luz dos ditames do art. 57, II da Lei nº 8.666/93,
permanecendo o valor anual estimado de R$ 853.772,16.
Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 97.101 03.126.1508.8238
– Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação, Natureza de despe-
sa 339039, Fonte: 0.1.500.0000.01, PI: 4120008238C.
Contrato: 043/2020/SEAP
Contratado: PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCU-
MENTOS LTDA
CNPJ: 07.928.901/0001-97
Endereço: Avenida Alcindo Cacela, 350, Umarizal, Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 960219

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04611/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA APRESENTAÇÃO EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ;
Período: 13/06/2023 a 13/06/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
54188731; SUELEN DE PAULA MENDONCA BANHOS; POLICIAL PENAL;
5971252; MARCIO ROBERTO SILVA ALFAIA; POLICIAL PENAL;
5970947; VICTOR MADERA NUNES; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960261
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04755/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR ATÉ O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, A FIM DE
REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS.
Origem: BELÉM;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 20/05/2023 a 22/05/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
57221068; CREIGHTOM CHANEY MARTINS DE SANTANA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960252
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05139/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR ONIBUS VTR/SEAP ATÉ O MUNICÍPIO DE TUCURUÍ,
PARA REALIZA ENTREGA DE MATERIAIS.
Origem: BELÉM;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 24/06/2023 a 25/06/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
57221068; CREIGHTOM CHANEY MARTINS DE SANTANA;
AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960265
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02967/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR OS PPLs, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: ITAITUBA;
Destino: BELÉM;
Período: 05/05/2023 a 12/05/2023;
Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Servidor(es):
5953873; ADAO CLEBER DA SILVA TUNECA; POLICIAL PENAL;
5970730; PABLO KAUE PAZ DE CARVALHO; POLICIAL PENAL;
5970605; DHENNES DA LUZ SILVA; POLICIAL PENAL;
5970731; THIAGO CASTRO BRITO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960247

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03953/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: BELÉM;
Período: 21/05/2023 a 23/05/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTA DE PPL PARA TRANSFERÊNCIA DO CRMV PARA O CRPPV
5933846; DANILO PIMENTA DE MELO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTA DE PPL PARA TRANSFERÊNCIA DO CRMV PARA O CRPPV
5949532; GILDO DA SILVA RAMALHO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTA DE PPL PARA TRANSFERÊNCIA DO CRMV PARA O CRPPV
55209619; FRANCIEL CARVALHO DO NASCIMENTO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: CONDUZIU VTR PARA TRANSFERÊNCIA DE PPL DO CRMV PARA O CRPPV
6403359; ADRIANA DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960255
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04681/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DA SEDUC, SEMED, COM O JUDICIÁ-
RIO DA COMARCA DE MARABA, AUMENTAR TURMAS NAS UNIDADES DE
MARABÁ, IMPLANTAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES E FISCALI-
ZAR ASSUNTOS RELACIONADOS À MERCEARIA.
Origem: BELÉM;
Destino: MARABÁ;
Período: 22/05/2023 a 26/05/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
5798213; LUIZ FABIO OLIVEIRA BARROS; GERENTE;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960257
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04612/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM PPLS PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO
TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 28/05/2023 a 31/05/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
57232086; JOSE FERNANDO LIMA SANTOS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960258
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04802/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: MANUTENÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA DISCIPLINA DOS ALUNOS;
OPERACIONAR E APOIAR AS AÇÕES RELATIVAS DO CURSO E EVENTOS DA
NATUREZA EDUCACIONAIS; ASSISTÊNCIA AO COORDENADOR AOS DO-
CENTES; ORDEM. INFORMAÇÕES E RECOMENDAÇÕES DE ORDEM GERAL.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 26/04/2023 a 27/04/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5953975; ANDRE LOPES CORDEIRO; POLICIAL PENAL;
5949985; DIEGO MONTEIRO SANTANA; POLICIAL PENAL;
57219464; ERIKO COSTA CRISPINO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960244
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04804/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: MANUTENÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA DISCIPLINA DOS ALUNOS;
OPERACIONAR E APOIAR AS AÇÕES RELATIVAS DO CURSO E EVENTOS DA
NATUREZA EDUCACIONAIS; ASSISTÊNCIA AO COORDENADOR AOS DO-
CENTES; ORDEM. INFORMAÇÕES E RECOMENDAÇÕES DE ORDEM GERAL.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 22/04/2023 a 23/04/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5953975; ANDRE LOPES CORDEIRO; POLICIAL PENAL;
5949985; DIEGO MONTEIRO SANTANA; POLICIAL PENAL;
57219464; ERIKO COSTA CRISPINO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960243
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04919/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: INSTRUÇÃO DE SINDICÂNCIAS ADMINISTRATIVAS INVESTIGA-
TIVAS E DISCIPLINARES.
Origem: BELÉM;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 16/07/2023 a 21/07/2023;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
55585599; BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
54185834; RODOLFO RAPHAEL SOARES PANTOJA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
54196889; RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
5917930; EMERSON DE SOUZA PEREIRA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960271

7565397
Realce

132  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465 Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 245/2023 – GAB/SEAP
Belém, 06 de julho de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor DIEGO GUSTAVO SANTOS ALVES - Matrícula
Funcional nº 57210872 como fiscal titular e o servidor EDERVANI PIMENTA
DE OLIVEIRA JUNHO - Matrícula Funcional nº : 5943462 como fiscal su-
plente do Contrato Administrativo nº 051/2023/SEAP, celebrado entre a CH
TECNOLOGIA EPRODUTOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – ME
e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de
Licenças de uso de Antivírus, visando atender a segurança da rede interna
através de sistema de proteção contra arquivos maliciosos que tendem a
danificar arquivos de uso desta secretaria, filtragem de conteúdo e assim
detectando ameaças no parque tecnológico desta SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 960723

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ENCERRAMENTO DE CONTRATO
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 03/07/2023
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: ALEXSANDRO ALVES DA SILVA
Matrícula: 55209440/1 – AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 960852

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 910/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 07 DE JULHO DE 2023.
Nome: FÁBIO JÚNIOR, Matrícula n.º 5915835/3, Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 15/07/2023 a 13/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 960714
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 911/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 07 DE JULHO DE 2023.
Nome: WASHINGTON STERFERSON SANTOS OLIVEIRA, Matrícula n.º
5953859/1, Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 03/07/2023 a 01/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 960709

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 244/2023 – GAB/SEAP
Belém, 06 de julho de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora THAINAN AZEVEDO DE OLIVEIRA - Matrícula
Funcional nºº 5952405  como fiscal titular e a servidor ALBERTO CAMPOS
RIBEIRO FILHO - Matrícula Funcional nº 5969073 como fiscal suplente do

Contrato Administrativo nº 035/2023/SEAP, celebrado entre a ORGANIZA-
ÇÃO SOCIAL PARÁ 2000 e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é locação do espaço “Arena Guilherme
Paraense” para realização do evento “Cerimonia de posse dos nomeados
aprovados ao cargo de policial penal da SEAP”, nos dias 14 de março de
2023, 03 de maio de 2023 e 15 de junho de 2023.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 960719

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da Publicação do 3° Termo Aditivo ao C.A. nº 043/2020 no DOE nº.
35.463 de 07/07/2023 sob o n° de Protocolo 960219
Onde se lê:
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2021/SEAP
Leia-se:
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2020/SEAP

Protocolo: 960742
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da Publicação do 4° Termo Aditivo ao C.A. nº 125/2021 no DOE nº.
35.463 de 07/07/2023 sob o n° de Protocolo 960127
Onde se lê:
Motivo: Reajuste de Valor e Acréscimo Contratual.
Justificativa: O Contrato terá reajuste com base no Índice IGP-DI, cal-
culado entre o período de fevereiro/2022 a janeiro/2023, na ordem de
2,997810%, reajustando o valor anual estimado do contrato de R$
13.394.822,24 para R$ 13.782.907,52 e será acrescido o valor de R$
2.053.156,48, referente à inserção de unidades prisionais, perfazendo o
valor anual estimado para  R$ 15.836.064,00.
Leia-se:
Motivo: Reajuste de Valor, Acréscimo Contratual e Prorrogação do Prazo
de Vigência.
Justificativa: O Contrato terá reajuste com base no Índice IGP-DI, cal-
culado entre o período de fevereiro/2022 a janeiro/2023, na ordem de
2,997810%, reajustando o valor anual estimado do contrato de R$
13.394.822,24 para R$ 13.782.907,52 e será acrescido o valor de R$
2.053.156,48, referente à inserção de unidades prisionais, perfazendo o
valor anual estimado para R$ 15.836.064,00.
Vigência: 06/07/2023 a 06/07/2024

Protocolo: 960737

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05100/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR A ENTREGA DO VEÍCULO PARA APOIO OPERACIONAL.
Origem: MARABÁ;
Destino: SANTARÉM;
Período: 14/06/2023 a 16/06/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5920730; WALNEI DE NAZARE ALVES DE ARAUJO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960828
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05153/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ASSESSORIA INSTITUCIONAL
Origem: SALINÓPOLIS;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 27/06/2023 a 29/06/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5949539; VICTOR BARROSO MENEZES; POLICIAL PENAL;
5942427; JUCELIA CASTRO SARAIVA; POLICIAL PENAL;
54187423; GALDEBERGES SOUZA DA SILVA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960829
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03079/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: BELÉM;
Período: 28/04/2023 a 05/05/2023;
Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLs, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5825407; LINDINALDO DE MELO BANDEIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 960831

7565397
Realce